Diário Oficial do Município do Rio de Janeiro
D.O.

Ano XXIX • No 194 • Rio de Janeiro Quarta-feira, 30 de Dezembro de 201511

VAGAS REGULARES
CRE – 10

CLASS. NOME
030º GUILHERME MARISANI SILVA DE CASTRO
031º GISELE MACHADO GUERRA

VAGAS REGULARES
CRE – 11

CLASS. NOME
010º NADIA DO COUTO VILHENA SILVA

DECRETO RIO “P” Nº 1149 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2015
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista o que
consta no processo administrativo nº 07/006.052/2015,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo
único do art. 10, da Lei nº 94, no cargo de PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL - PEF, do Quadro Permanente do Município do Rio de
Janeiro, em vagas decorrentes da Lei nº 5.271, de 07/06/2011, bem como
a edição da Lei nº 5.623, de 01/10/2013 os candidatos abaixo relaciona-
dos, aprovados em concurso público, conforme resultado final constante
dos Editais SMA nºs 152/2015, publicado no D.O. Rio de 19/08/2015 e
327/2015, publicado no D.O Rio de 29/12/2015 e as normas estabeleci-
das no Edital SMA nº 158 – D.O. Rio de 17/10/2012.

HISTÓRIA
VAGAS REGULARES

CRE – 1
CLASS. NOME

006º ANDRE FRANCISCO BERENGER DE ARAUJO

VAGAS REGULARES
CRE – 2

CLASS. NOME
012º RODRIGO BALLESTEIRO PEREIRA TOMAZ

VAGAS REGULARES
CRE – 3

CLASS. NOME
012º BARBARA HELENA DE A. G. S. BENTO

VAGAS REGULARES
CRE – 4

CLASS. NOME
015º FABIO DE MELO ASSUMPCAO
016º JOAO ROBERTO ABRAHAM SILVA SOUZA
017º ALEXANDRE FAGUNDES ABRANTES

LEI Nº 5401/2012 – COTA DE NEGROS E ÍNDIOS
CRE – 4

CLASS. (N.I.) NOME
*004º LEONARDO CANDIDO DA SILVA

(*) Candidato beneficiário da Lei 5.401/2013(Negros e índios – (NI) -
Declaração de inconstitucionalidade com efeitos ex nunc)

VAGAS REGULARES
CRE – 5

CLASS. NOME
015º JOAO VICTOR DINIZ COUTINHO POLLIG

*016º
Candidato beneficiário da Lei 5.401/2012 - (Declaração de
inconstitucionalidade com efeito ex nunc), já convocado
para posse

017º LILIANE CERQUEIRA QUEIROZ
(*) Candidato beneficiário da Lei 5.401/2013(Negros e índios – (NI) -
Declaração de inconstitucionalidade com efeitos ex nunc)

VAGAS REGULARES
CRE – 6

CLASS. NOME
011º CARLOS MAGNO DE ALMEIDA ROCHA
012º CARLOS AUGUSTO DINIZ GARCIA

VAGAS REGULARES
CRE – 7

CLASS. NOME
013º VICTOR LUIZ ALVARES OLIVEIRA
014º WASHINGTON KUKLINSKI PEREIRA

VAGAS REGULARES
CRE – 8

CLASS. NOME
016º VINICIUS AYRES COSTA

VAGAS REGULARES
CRE – 9

CLASS. NOME
013º BRUNO ABRANTES AMORIN

*014º
Candidato beneficiário da Lei 5.401/2012 - (Declaração de
inconstitucionalidade com efeito ex nunc), já convocado
para posse

015º CARLA VERONICA DO NASCIMENTO
(*) Candidato beneficiário da Lei 5.401/2013(Negros e índios – (NI) -
Declaração de inconstitucionalidade com efeitos ex nunc)

VAGAS REGULARES
CRE – 10

CLASS. NOME
016º JULIO HENRIQUE DA SILVA PEREIRA
017º GABRIEL TIRRE MOREIRA

LEI Nº 5401/2012 – COTA DE NEGROS
CRE – 10

CLASS. (N.I.) NOME
*005º CLAUDIO ARAUJO DOS SANTOS

(*) Candidato beneficiário da Lei 5.401/2013(Negros e índios – NI) -
Declaração de inconstitucionalidade com efeitos ex nunc)

 DESPACHOS DO PREFEITO
_ _ _

EXPEDIENTE DE 29/12/2015
01/001.735/2012 Ofício nº 58/2015/SUREL/GAPRE.
01/000.227/2009 Ofício nº 58/2015/SUREL/GAPRE.

Autorizo.

12/001.520/2015 SMC.
12/001.684/2015 SMC.

Autorizo excepcionalmente, nos termos da SMC, da PGM e da CO-
DESP.

 SECRETARIA DA CASA CIVIL
  Secretário: Guilherme Nogueira Schleder
  Rua Afonso Cavalcanti, 455 - 13ºandar - Tel.: 2976-3187

_ _ _

RESOLUÇÃO “P” Nº 2201 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2015
O SECRETÁRIO CHEFE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA CASA CIVIL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Nomear CARLO ROBERTO SIMI, matrícula 11/149.022-6, Fiscal de Ativi-
dades Econômicas, com validade a partir de 30 de dezembro de 2015, para
exercer o Cargo em Comissão de Assessor Chefe, símbolo DAS-08, código
018441, da Ouvidoria, da Secretaria Municipal de Trabalho e Emprego.

RESOLUÇÃO “P” Nº 2202 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2015
O SECRETÁRIO CHEFE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA CASA CIVIL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Exonerar JULIO CESAR PONCIANO DOMINGUES, matrícula 60/297.020-0,
com validade a partir de 30 de dezembro de 2015, do Cargo em Comissão
de Assessor Chefe, símbolo DAS-08, código 018441, da Ouvidoria, da Se-
cretaria Municipal de Trabalho e Emprego.

RESOLUÇÃO “P” Nº 2203 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2015
O SECRETÁRIO CHEFE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA CASA CIVIL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Nomear JULIO CESAR PONCIANO DOMINGUES, matrícula 60/297.020-0,
com validade a partir de 30 de dezembro de 2015, para exercer o Cargo em
Comissão de Diretor IV, símbolo DAS-06, código 041756, do Centro Munici-
pal de Trabalho e Emprego - Centro, da Coordenadoria Geral de Fomento e
Inserção, da Secretaria Municipal de Trabalho e Emprego.

RESOLUÇÃO “P” Nº 2204 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2015
O SECRETÁRIO CHEFE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA CASA CIVIL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Exonerar WILLIAM DOS SANTOS VILAR, matrícula 11/193.076-7, Agen-
te de Administração, com validade a partir de 30 de dezembro de 2015, do
Cargo em Comissão de Diretor IV, símbolo DAS-06, código 041756, do Cen-
tro Municipal de Trabalho e Emprego - Centro, da Coordenadoria Geral de
Fomento e Inserção, da Secretaria Municipal de Trabalho e Emprego.

RESOLUÇÃO “P” Nº 2205 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2015
O SECRETÁRIO CHEFE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA CASA CIVIL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Designar MARCELLE COSTA DE OLIVEIRA ARAUJO, CTPS N° 7508775,
Série 0040 - RJ, com validade a partir de 14 de dezembro de 2015, para o
Emprego de Confiança de Encarregado de Núcleo de Pessoal, categoria EC-
08, código 001619, da Gerência Penha – NG11P, da Diretoria de Serviços
Norte - DSN, da Companhia Municipal de Limpeza Urbana – COMLURB.

RESOLUÇÃO “P” Nº 2206 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2015
O SECRETÁRIO CHEFE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA CASA CIVIL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Nomear VIRGINIA DE SOUZA MONTEIRO, matrícula 11/171.422-9, Pro-
fessor II, com validade a partir de 29 de dezembro de 2015, para exercer o
Cargo em Comissão de Assistente I, símbolo DAS-06, código 043020, da
Secretaria Municipal da Casa Civil.

RESOLUÇÃO “P” Nº 2207 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2015
O SECRETÁRIO CHEFE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA CASA CIVIL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Nomear MARINA MENEZES LAVIGNE, matrícula 11/288.936-8, Profis-
sional de Nivel Médio, com validade a partir de 29 de dezembro de 2015,
para exercer o Cargo em Comissão de Assistente I, símbolo DAS-06, código
043056, do Escritório de Gestão de Processos e Tecnologias, da Secretaria
Municipal da Casa Civil.

RESOLUÇÃO “P” Nº 2208 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2015
O SECRETÁRIO CHEFE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA CASA CIVIL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Nomear FREDERICO CUNHA DOS SANTOS, com validade a partir de
29 de dezembro de 2015, para exercer o Cargo em Comissão de Assistente I,
símbolo DAS-06, código 043706, da Coordenadoria Especial Militar, da Se-
cretaria Municipal da Casa Civil.

RESOLUÇÃO “P” Nº 2209 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2015
O SECRETÁRIO CHEFE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA CASA CIVIL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Nomear VITOR COSTA QUINTINO, com validade a partir de 29 de dezem-
bro de 2015, para exercer o Cargo em Comissão de Assistente I, símbolo
DAS-06, código 043062, da Secretaria Municipal da Casa Civil.

RESOLUÇÃO “P” Nº 2210 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2015
O SECRETÁRIO CHEFE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA CASA CIVIL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Exonerar, a pedido, ROBERTO CHAVES CARNEIRO, matrícula 11/203.017-9,
Analista de Planejamento e Orçamento, do Cargo em Comissão de Assessor
Técnico de Planejamento e Orçamento, símbolo DAS-07, código 23537, da
Subsecretaria do Orçamento Municipal, da Secretaria Municipal de Fazenda,
com validade a partir de 29 de dezembro de 2015.

RESOLUÇÃO “P” Nº 2211 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2015
O SECRETÁRIO CHEFE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA CASA CIVIL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Nomear ROBERTO CHAVES CARNEIRO, matrícula 11/203.017-9, Ana-
lista de Planejamento e Orçamento, com validade a partir de 29 de dezem-
bro de 2015, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor I, símbolo
DAS-09, código 043707,da Secretaria Municipal da Casa Civil, mantendo-se
inalterável sua vinculação com o Sistema Municipal de Orçamento.

RESOLUÇÃO “P” Nº 2212 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2015
O SECRETÁRIO CHEFE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA CASA CIVIL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Nomear MONICA VALERIA TRINDADE FERREIRA, matrícula 11/193.970-1,
Analista de Planejamento e Orçamento, para exercer o Cargo em Comissão
de Assessor Técnico de Planejamento e Orçamento, símbolo DAS-07, códi-
go 023537, da Subsecretaria do Orçamento Municipal, da Secretaria Munici-
pal de Fazenda, com validade de 29 de dezembro de 2015.

SUBSECRETARIA DE GESTÃO
DESPACHO DO SUBSECRETÁRIO DE GESTÃO

EXPEDIENTE DE 18/12/2015
Processo: 01/000.227/2009
Objeto: Ressarcimento de Servidor Cedido ao Município
Partes: Secretaria Municipal da Casa Civil e Caixa Econômica Federal